２０２０年７月１日

会員各位

一般社団法人 日本建材・住宅設備産業協会

新型コロナウイルス感染症対策について（ご連絡）

平素から協会運営にご尽力頂き、厚く御礼申し上げます

さて、新型コロナウイルス感染症対策に関して、政府の緊急事態解除宣言が発出され、続いて東京都の東

京アラートも解除されていますが、残念ながら東京都においては、高水準な感染者数の発生が続き、コロナ

感染の完全終息には至っておりません。そして現在は、各方面から感染拡大第２波に備えることが重要であ

るとの指針が示されています。

建産協としては、政府と東京都の感染防止指針に準拠し、部会、会議、等の会合開催を徐々に開始してお

りますが、この危機事態を改めて強く認識し、社会の一員として協会活動を安全に進めて行く必要がありま

す。

つきましては、建産協は、職場内クラスターを発生させないために、下記の通り、新型コロナ感染防止対

策を強化していく所存ですので、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

                   記

１．運営委員会・部会・会議・会合、等への参加時の新型コロナ感染症防止対応について。

１）事務所入室時の手指のアルコール消毒をお願い致します。

２）感染リスク低減のため、マスク着用、手洗い、うがい、咳エチケットの順守をお願い致します。

３）打合せを行う場合は、至近距離・密集状態での長時間の会話にならないようにお願い致します。

４）３７．５℃以上の発熱、風邪の諸症状、体調不良のある方は参加の自粛をお願い致します。

５）建産協主催の懇親会は、当面の間自粛致します。

２．建産協の対応について（７月１日より当面の間）

※ 状況に応じ変更が生じた場合は改めてご連絡致します。

１）時短勤務、出来る限りの在宅勤務を当面の間継続致します。

２）時短勤務の出社時間は、１０時３０分～１６時までとします。

  ※ご不便をお掛けしますが、宜しくお願い申し上げます。

以上